ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 61/2022 - PREGÃO Nº 00036/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00036/2022 - ELETRÔNICO, devidamente

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00061/2022. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: TAILSON RODRIGUES DE MEDEIROS 09953429464

CNPJ: 40.923.191/0001-88

ENDEREÇO: PRAÇA NOÉ RODRIGUES DE LIMA, S/N – CENTRO – SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

REPRESENTANTE: TAILSON RODRIGUES DE MEDEIROS – CPF: 099.534.294-64

E-MAIL: medeirostailson3@gmail.com - TEL.: (83) 98634-0344

ITEM ESPECIFICAÇÃO
MARCA /

MODELO
UND QUANT

VLR

UNITÁRIO

VLR

TOTAL

07

CARNE BOVINA (DE PARTE TRASEIRA SEM

OSSO) - Cor vermelha brilhante ou púrpura, sabor e

odor característico, ausente de tempero, pele, osso,

manchas, parasitas e larvas. Congelada (até - 12º C) ou

resfriada (0º a 4º C). Tolerado a variação de até 8% no

peso líquido do produto descongelado em relação ao

peso congelado. Embalados em saco plástico de

polietileno ou outro tipo de plástico atóxico, intacto,

com rótulo ou etiqueta que identifique: Categoria do

produto, Prazo de validade, Carimbo do SIF, SIE ou

SIM.Com selo de inspeção do Ministério da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Ministério da

Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual

(SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Tipo:

Alcatra, Coxão Mole, Acém ou Patinho.

MASTER BOI KG 1008
R$

25,81

R$

26.016,48

12

FRANGO INTEIRO CONGELADO Acondicionado

em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, com

rótulo contendo a identificação da empresa, registo no

SIF ou CISPOA ou SIM e identificação do tipo de

carne, com data de fabricação. PRAZO DE

VALIDADE: mínimo de 06 meses a partir da data de

entrega na unidade requisitante.

BOM TODO KG 1152
R$

9,81

R$

11.301,12

Edição 227º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 15 de agosto de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 227º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE AGOSTO DE 2022  SENGUDA – FEIRA

2 | P á g i n a

34
PEITO DE FRANGO: congelado, embalados em saco

plástico

BOM TODO
KG 1056

R$

9,61

R$

10.148,16

VALOR TOTAL DA ARP R$ 47.465,76

São José dos Ramos/PB, 12 de Agosto de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 62/2022 - PREGÃO Nº 00036/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00036/2022 - ELETRÔNICO, devidamente

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00062/2022. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450

CNPJ: 41.405.426/0001-02

ENDEREÇO: RUA MANOEL XUDU, S/N – CENTRO – SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

REPRESENTANTE: ADRIANO DA SILVA ALVES – CPF:073.589.224-50

E-MAIL: adrianosilvaalves77@gmail.com - TEL.: (83) 987811294

ITEM ESPECIFICAÇÃO
MARCA /

MODELO
UND QUANT

VLR

UNITÁRIO

VLR

TOTAL

20

ALHO Apresentação natural, tipo em cabeças, com casca,

para aplicação culinária em geral, tipo branco. Com

ausência de sujidade de acordo com a resolução 12/78 da

CNNPA.

ALHO

NATURAL

TIPO EM

CABEÇAS / IN

NATURA

KG 30
R$

22,68

R$

680,40

22

CEBOLA de 1° qualidade, uso culinário, de cabeça, tipo

branca, com tamanho e coloração uniformes, com

características firmes que lhe permita suportar a

manipulação, o transporte e a conservação em condições

adequadas para consumo.

CEBOLA DE

PRIMEIRA

QUALIDADE /

IN NATURA

KG 108
R$

3,49

R$

376,92

23

COENTRO /CHEIRO VERDE- Os vegetais folhosos

(cheiro-verde) deverão chegar ao local de entrega com as

folhas frescas e tenras.

COENTRO DE

PRIMEIRA

QUALIDADE/

IN NATURA

KG 96
R$

8,91

R$

855,36

24

LARANJA IN NATURA - de primeira qualidade regional

in natura apresentado grau de maturação tal que lhe

permita suportar a manipulação o transporte e a

conservação em condições adequadas para o consumo.

LARANJA

REGIONAL DE

PRIMEIRA

QUALIDADE/

IN NATURA

KG 329
R$

2,67

R$

878,43

25

MAÇÃ IN NATURA - Frutos de tamanho pequeno a

médio, entre 90 a 150g no grau máximo de evolução no

tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos,

firmes, tenras e com brilho.

MAÇA / IN

NATURA
KG 48

R$

6,41

R$

307,68

26

MAMÃO FORMOSA fruta de boa qualidade,

apresentando tamanho, cor e conformação uniforme,

madura e de aspecto fresco.

MAMÃO DE

PRIMEIRA

QUALIDADE/

IN NATURA

KG 48
R$

2,49

R$

119,52

mailto:adrianosilvaalves77@gmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 227º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE AGOSTO DE 2022  SENGUDA – FEIRA

3 | P á g i n a

27

MANGA de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar

frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada

como fruta com polpa firme e intacta, isenta de

enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de

fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem

lesões de origem física e mecânica.

MANGA DE

PRIMEIRA

QUALIDADE/

IN NATURA
KG 108

R$

2,78

R$

300,24

28

PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, Íntegro e firme,

com grau de maturação adequada, tamanho médio, isenta

de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e

umidade. Transportadas de forma adequada.

PIMENTÃO DE

PRIMEIRA

QUALIDADE/

IN NATURA

KG 10
R$

7,68

R$

76,80

29

TOMATE – italiano de tamanho regular, de 1ª qualidade,

aspecto globoso, mistas entre verdes e maduras.

Classificada como legume graúda, de polpa firme e

intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de

resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas,

larvas, sem lesões de origem física e mecânica.

TOMATE DE

PRIMEIRA

QUALIDADE/

IN NATURA
KG 84

R$

4,49

R$

377,16

30

POLPA DE FRUTAS- produto não fermentado, não

alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos

ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser

congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas

datas agendadas nas unidades atendidas. A embalagem

deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.

Apresentar alvará sanitário. Fica condicionada a assinatura

da ata de registro de preços a apresentação de amostra e

aprovação pela SME. SABORES VARIADOS

POLPAS DE

FRUTAS 1KG /

IMPERIAL

KG 4752
R$

5,25

R$

24.948,00

35

ABACAXI FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E

INTACTA DE PRIMEIRA QUALIDADE

ABACAXI DE

PRIMEIRA

QUALIDADE/

IN NATURA

KG 612
R$

3,29

R$

2.013,48

VALOR TOTAL DA ARP R$ 30.933,99

São José dos Ramos/PB, 12 de agosto de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00036/2022 - ELETRÔNICO; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ:

01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 108/2022 – ADRIANO DA SILVA ALVES 0735892245 – CNPJ: 41.405.426/0001-

02. ITENS: 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 35. VALOR GLOBAL: R$ 15.465,66 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e cinco

reais e sessenta e seis centavos); CT 109/2022 – TAILSON RODRIGUES DE MEDEIROS 09953429464 – CNPJ: 40.923.191/0001-

88. ITENS: 7, 12 e 34. VALOR GLOBAL: R$ 20.234,84 (vinte mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 5.

DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (Ordinário); Transferência do FNAS. 6. DATA DA ASSINATURA: 12/08/2022. 7.

PRAZO: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00037/2022 - ELETRÔNICO; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO,

LICENCIAMENTO, MANUTENÇÃO, ATENDIMENTO ONLINE E PRESENCIAL DE SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR; 3.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO:

CT 109/2022 – WLW GESTÃO EMPRESARIAL – CNPJ: 41.976.680/0001-60. ITENS: 1 e 2. VALOR GLOBAL: R$ 40.700,00

(quarenta mil e setecentos reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos não Vinculados de Impostos – MDE; Transferência do

Salário – Educação. 6. DATA DA ASSINATURA: 12/08/2022. 7. PRAZO: 11/08/2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 227º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE AGOSTO DE 2022  SENGUDA – FEIRA

4 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00038/2022 - PRESENCIAL; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE: a) PAGAMENTOS, COM EXCLUSIVIDADES, DE SALÁRIOS, PROVENTOS E

VENCIMENTOS, APOSENTADORIAS, PENSÕES E SIMILARES, DOS SERVIDORES OU EMPREGADOS PÚBLICOS

ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DESTE MUNICÍPIO, BEM COMO

AQUELES ADMITIDOS DURANTE O PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, e; b) CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO

CONSIGNADO, SEM EXCLUSIVIDADE, AOS SERVIDORES OU EMPREGADOS PÚBLICOS ATIVOS OU INATIVOS E

PENSIONISTAS, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DESTE MUNICÍPIO; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 103/2022 – BANCO

BRADESCO S.A. – CNPJ: 60.746.948/0001-12. ITEM 1. VALOR GLOBAL: R$ 237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos

reais). 5. DATA DA ASSINATURA: 03/08/2022. 7. PRAZO: 02/08/2027.